nepotē abrae. Iste quattuor reges sunt quattuor vitia p̄nicipalia opposita quattuor cardinalib⁹ v̄tutibus que captiuū detinēt affectū nepotē rōnis victis gnq; sensib⁹ corporis. Qui enī superat ⁊ liberat affectū d⁹ confortari a sacerdote. Esa.21. Occurrētes sitiēti ferre aquā. Et Esa.35. Confortate manus dissolutas t̄c. Scđo p̄ sacramētoꝝ adminiſtrationē benedicēdo. Unī benedixit ei. ps. Benediximus vobis in nomine dñi. Hoc aut̄ fit impēdēdo sacramēta p̄ que cōfortat̄ homo in grā. Nuñ.6. Inuocabūt nomē meū super filios israel: ⁊ ego bñdicam eis. Nā deus bñdicit auctoritate: sed sacerdos ministerio. Et decimas. s. ad sustentationē diuīs. s. abraam. i. recte distribuit. Sz contra. qz vt pz. Nuñ.18. Ex lege est datio decimaz. Nō ḡ sunt ante legez. Rñdeo. Dōm est p̄ ceremonialia veteris testamēti sunt qdaz determinationes p̄ceptoꝝ iuris nālis ⁊ p̄ceptorum moraliz. Et ideo q̄tum ad hoc p̄ habebant de iure nāli seruabant ante lege tñ p̄ voto obseruantū ⁊ sine aliquo p̄cepto. Qd enī aliqd offerat deo in recognitionē creationis ⁊ dñi hoc est nāle: sed p̄ offerat vitulus vel edus h̄ est ceremoniale. Similr de iure nāli est p̄ ministri seruientes deo sūstentent a populo: sicut pz Heñ.4.7. p̄ hoc seruabat etiā apud gentiles. Unī sacerdotes: qz pascebantur de horreis publicis nō sunt cōpulsi vendere possessioꝝ suas. ⁊ ideo fuerūt ante legez. Sz determinatio buius partis ē per legem. Leuit.27. Dēs decime dñi sunt: ⁊ in hui⁹ signū iacob ante legē in loco in quo postea fuit edificatū tēpluz youit se daturū decimas. ⁊ hoc spāliter: qz ad hoc deicul⁹ p̄prie exhibet ⁊ significat p̄ homo q̄cquid h̄z a deo accepit ⁊ totā p̄fectionē suā ab ipso expectat. Numerus enim denarius est p̄fectus: qz cōsurgit ex partibus suis aliquoꝝ: qz vñ duo tria quattuor faciunt decem. Usq; etiā ad ipz alcedit numerus ⁊ omnes ali⁹ nō sunt nisi quedā repetitio ⁊ additio sup̄ denariū. Omnes ḡ sunt imperfecti vscg dum perueniēt ad ipm. Et similr a deo est omnis perfectio. Ut ḡ significaret p̄ a deo est complementum omnis p̄fectionis. ideo dedit decimas.

**C** Deinde cuꝝ dicit. (Prīmū quidē t̄c.) Ostēdit similitudinem p̄pi ⁊ melchisedech. ⁊ circa hoc facit duo. Prīmo enī inducit similitudinem q̄tum ad cōditionē p̄sonae. Scđo q̄tuz ad sacerdotiū ibi. (Assimilat⁹ aut̄ filio dei t̄c.) Prīma in duas: qz p̄mo ponit similitudinē q̄tuz ad ea que in scriptura cōmemoran̄. Scđo q̄tum ad ea que in ipsa tacentur ibi. (Sine p̄fe t̄c.) In scriptura autē duo dicunt̄ de ipso. Prīmū quidē nomē. s. melchisedech qd̄ interpretat̄ rex iusticie ⁊ significat xp̄m qui fuit rex. Jere.23. Et regnabit rex ⁊ sapientias erit ⁊ faciet iudiciū ⁊ iusticiā in terra. Nec solū dicit iustus sz etiā rex iusticie: qz factus ē nobis sapia ⁊ iusticia. p̄ Lor. p. Aliud qd̄ dicif de ipso est cōditio. Unī dñ rex salē. i. pacis. hoc autē cōuenit xp̄o. Ipse enī est pax nřa. Ephes.2. Et in hoc docet aplis vti interpretationē nominū in predicationibus. ps. Orieſt in diebus eius iusticia ⁊ abundantia pacis. Et bñ cōiungit iusticiam ⁊ pacē: qz nullus facit pacē q̄ nō seruat iusticias. Esa.32. Erit opus iusticie pax. In mūdo isto gubernamur i iusticia: sz in futuro in pace. Esa.32. Sedebit ppls meus in pulchritudine pacis.

**C** Deinde cuꝝ dicit. (Sine patre t̄c.) Ponit similitudinem q̄tuz ad ea que tacent̄ de ipso: qz in scriptura nō fit mētio de patre vel matre eius nec de genealogia ipsi⁹. Unī ex h̄ aliqui antiqui assumpserūt mām erroris: vt qz solus deus est sine p̄ncipio ⁊ sine fine dicerēt istuz melchisedech fuisse filiū dei. Istud aut̄ damnatū est sicut hereticuz. **U**nde sciēdū est p̄ in veteri testamēto quādociq; fit mentio de aliq; solēni p̄sona narrant̄ pater ⁊ mater ⁊ tēpus nativitatis ⁊ mortis: sicut de Ysaac ⁊ multis alijs: hic autē subito introducit̄ melchisedech nulla penitus facta mentio de

generatiōe sua ⁊ ptinentibus ad ipsam. Et hoc vtiq; rōnabiliter. Inq̄tum enī v̄ sine patre significat nativitas xp̄i de virgine que fuit sine patre. Mat. p. Qd enī in ea natū est de spūscō est. Illud aut̄ qd̄ est pprius dei nō d⁹ attribui creature. Solius v̄o dei patris est eē patrē xp̄i. Ergo in natūitate illi⁹ q̄ ipm p̄figurabat nō debuit fieri mētio de patre carnali. Itē q̄tum ad nām eternaz dīc. Sine matre. ⁊ hoc ne itelligas istā gnōnē eē mālez sic mater dat mās genito: sz est spūalis sicut splendor a sole. supra. p. Qui cuꝝ sit splēdor glie t̄c. Itē q̄i fit gnātio a p̄fe ⁊ matre nō totū est a p̄fe: sz mā administrat̄ a matre. Ad excludendū ḡ imperfectionē a xp̄o: ⁊ ad designādū q̄ totū qd̄ h̄z est a patre nō fit aliqua mētio de matre. Unde versus. Est sine m̄re de. est sine patre caro. ps. Ex vtero ante luciferuz genui te. scz Ego solus. **S**ine genealogia. Ex dupliči rōne nō ponit genealogia eius in scriptura. Una ad designandū q̄ generatio xp̄i est ieffabilis. Esa.53. Gnātioez ei⁹ q̄s enarrabit̄ Alia ad designandū q̄ xp̄s qui itroducit̄ vt sacerdos non ptinet ad genus leuiticu nec ad genealogiā veteris legis. Et hec est intentio apostoli. Unī subdit. Neq; initī dieruz habēs neq; finē vite. Hoc aut̄ dicit nō qz xp̄s nō fit natus in tpe neq; mortu⁹: sz ppter eternā eius gnātione: in qua nat̄ ē sine initio cuiuscūq; tēporis. Unī Jo. p. In p̄nci⁹ erat v̄bū. i. tpe quocūq; dato ante erat v̄bū: vt exponit basili⁹. Est enī ante oēs dies: qz p̄ ipm factus est mūdus: cum quo inceperunt dies. Item nec finē vite: verū est q̄tuz ad eternitatē. Quātum etiam ad bonitatē nō habet finez vite: qz xp̄s resurgēs ex mortuis iam nō moritur. Rom.6. ⁊ infra. 13. Xps iesus beri ⁊ hodie ipse ⁊ in secula.

**C** Deide cuꝝ dicit. (Assimilat⁹ aut̄ filio dei t̄c.) Ostēdit similitudinē q̄tū ad sacerdotiū. **S**ciēdū ē tñ q̄ solet dici p̄ posteriora similant̄ p̄orib⁹ et nō ecōuerso. Et iō ne credat̄ q̄ sacerdotiū xp̄i sit posterius sacerdotio melchisedech. B remonet apls: qz ⁊ si xp̄s īq̄tū hō nat⁹ sit post euiz ⁊ ex tpe. tñ īq̄tuz ds ⁊ fili⁹ dei ē ab eterno. Et iō melchisedech fīm oia ista assimilat⁹ ē illi⁹ q̄ ē fili⁹ dei: ⁊ h̄ inq̄tū manet sacerdos i ppetuū: qd̄ p̄ dupl̄ exponi. Uno. qz nō fit mētio de fine sacerdotij ei⁹: nec successore ip̄i⁹. Osee.12. In manib⁹ pphaz assimilat⁹ sz. Itē ē sacerdos in ppetuū: qz figura tu ei⁹. I. sacerdotiū xp̄i ppetuū ē. Unī ⁊ i scriptura pluries repetit̄ ritu ppetuo. Ezo.27. Cult⁹ ppetu⁹ erit. Leuit.24. Cultu rituꝝ perpetuo. qz illō quod figurabatur per istud perpetuum erat. Per hoc enim apostolus cōtinuat sequētia ad precedentia.

**Lectio. II.**

**A** tuemini autem quant⁹ sit hic cuꝝ ⁊ decimas dedit de precipuis abraam patriarche. Et quidem de filijs leui sacerdotium accipientes mandatum habēt decimas sumere a populo fīm legem. idest a fratribus suis: quanq; ⁊ ipſi exierint de lumbis abrae. Cuius autem generatio nō ānumerat̄ in eis: decimas sumpsit ab abraam: ⁊ hunc qui habebat re promissioꝝ benedicit̄. Sine vlla autem contradictione quod minus est a meliore benedicitur. Et bic quidem decimas moriētes homines accipiunt. ibi autē contestatur quia vivit. Et vt ita dictum sit: per abraaz ⁊ leui qui decimas accepit: decimatus est. Adhuc enī in lumbis patris erat: quando obiuit ei melchisedech.

**C** Supra ostendit̄ apostolus quomodo melchisedech assi-

## Hd hebreos

latus est filio dei: hic ostēdit preeminentiā sacerdotij melchisedech ad sacerdotiū leuiticum. Et circa hoc facit duo. Primo enī excitat attentionē. Scđo ostēdit ppositū ibi. (Et quidē de filiis leui r̄c.) Excitat aut̄ ipos:qr grandia & maxima dicturus erat. prouerb. 8. Audite me:qr de rebus magnis locutura suz. Et iō dicit. Intuemini. i. diligēter cōsiderate. q̄tus. i. q̄ magne dignitatis sit ille cui abraaz patriarcha decimas soluit. et hoc de precipuis. Mala. p. Ma ledictus dolosus qui h̄z in grege suo masculū & yotum faciens immolat dñō debile. Dñ aut̄ abraaz patriarcha. i. p̄cep̄s patrū: nō qr nō habuerit patrē: sed qr sibi facta est p̄missio de paternitate gentiū. Gen. i. 7. Eris pater multarū gētiū r̄c. Ecc. 4. 4. Abraā magn⁹ p̄f multitudis gētiū r̄c. ro. 4. P̄f̄s mltap̄ gētiū posui te aī deū cui credidisti r̄c.

¶ Deide cuz dicit. (Et qdē de filiis r̄c.) Ostēdit preeminentiā sacerdotij melchisedech ad leuiticū. Et circa hoc facit duo. Primo enī oñdit ppositū. Scđo ex hoc cōcludit iten tuz. i. q̄ sacerdotiū xp̄i preferēt sacerdotio leuitico ibi. (Si q̄ cōsumatio r̄c.) Itex p̄ma in duas qr̄ p̄mo ostēdit ppositū. Scđo remouet quandā responsionē ibi. (Et vt ita dicū sit r̄c.) Prima itex in duas. Primo ostēdit preeminentiā q̄tum ad id in quo ipse ysus est sacerdotio suo. Scđo q̄tū ad 2ditionē sacerdotij ibi. (Et hi qdē decimas r̄c.) Ad sacerdotē vero duo pertinēt: vt dc̄m est supra. s. accipe re & benedicere. Duo q̄ facit. Quia p̄mo ostēdit excellētiā q̄tum ad acceptanceō decimaz. Scđo q̄tum ad bñdictiōnē ibi. (Et hunc qui habebat r̄c.) Circa p̄mūz adhuc duo facit: qr̄ p̄mo ostēdit q̄bus p̄petit accipere decimas. Scđo quomodo hoc excellētiū faciebat melchisedech ibi. (Lius autē generatio r̄c.) Dicit q̄. Et quidē accipiētes sacerdotiū de filiis leui r̄c. In hoc ostēdit quibus cōpetit accipere decimas qr̄ sacerdotibus. Sc̄dū est aut̄ q̄ illi de tribu leui erāt deputati diuino cultui. Inter ipos aut̄ soli illi de stirpe aaron erāt sacerdotes. Exo. 28. Applica aarō r̄c. Et isti qr̄ aaron erāt de tribu leui sumebāt decimas. Sz 2tra. Ergo h̄m hoc soli sacerdotes accipiebat decimas: qd̄ est 2tra illb̄ Nu. i. 8. Filii leui dedi omnes decimas israelis. Respōdeo. Dōm est q̄ leuite nō accipiebat eas: nisi qr̄ ministrabāt sacerdotib⁹. Et ita nō ppter se sz, ppter sacerdotes dabant̄ eis. Itē leuite accipiebat decimas decimatas. sicut Nu. i. 8. Et ita soli sacerdotes accipiebat & non soluebat. Scđo ostēdit quo iure accipiebat: qr̄ ex manda to legis. Un̄ dicit. Mandatū h̄nt decimas sumere. ¶ Lōtra. Si hoc est mādatū legis cū seruare mādata legis modo sit pctn̄. vide illiciū modo dare vel accipe decimas. Respōdeo. Dōm est q̄ in lege fuerūt quedā pure ceremonia: sicut circūcisio imolare agnūz & bñ. Et ista qr̄ erant figuratiua tñ: nō lic̄z modo seruare. Erāt enī figura futuri. Un̄ qui modo seruaret significaret xp̄m adhuc futurū. Quedā yō erāt pure moralia & ista modo seruāda sunt. Et de talibus fuit datio decimaz: sicut supra dc̄m est. Tamē decimatio & i lege data est & in novo testamēto. Mat. io. Dignus est opariū cibo suo. Luc. io. Dignus est operari⁹ mercede sua. Sed determinatio talis portionis est ab ecclēsia sicut & in veteri testamento fuit ex lege. Alia yō fue runt partim ceremonialia & partim moralia sicut iudicialia & ista q̄tuz ad id q̄ ceremonialia sunt nō lic̄z ea seruare: sz q̄tum ad morale debēt: tamē nō ē necesse in ppria forma seruari. ¶ Alia obiectio: qr̄ si eset mādatū & adhuc est. Ergo peccat qui nō accipit: & peccat ybñō accipiuntur. Respōdeo. Dōm est q̄ aliqui dicunt q̄ nulli lic̄z abrenūciare iuri accipiēdarū decimaz: sed bene lic̄z dimittere vsuz ac cipiendi. ppter scādaluz: & hoc exemplo apostoli qui sumptus nō accipiebat ab aliquibus. Et sic dicunt mādatū eē q̄ iuri nō renuncient. Melius tamē dici potest: qr̄ nō est i

telligēdūm qr̄ eis p̄ceptū sit sumere sz pro se habēt itro ducuz hoc mādatū qr̄ accipere possint & alij teneant̄ redere. ¶ Tertio ostēdit a q̄bus accipiebat: qr̄ a populo. s. a fratrib⁹ suis h̄m legem. q̄zq̄ ipsi leuite exierint de lumbis abrae. Qz. n. aligs possz dicere qr̄ sic melchisedech accepit decimas ab abraā: ita leuite a filiis ei⁹. Ergo nō p̄ferē illō sacerdotiū isti: ideo hoc excludit & dicit qr̄ ipsimet leuite erant de semine abrae & sic erant iſeriores eo cui decimas soluerunt scilicet abraam.

¶ Deide cuz dicit. (Cuius aut̄ gnātio r̄c.) Oñdit quō excellētiā cōueniebat melchisedech accipe decimas: qr̄ nec ipē erat de genere abraā. yñ gnātio ei⁹ nō ānumerat cū eis. s. leuitis. Itē ex mādato legis licebat eis sumere decimas: & sic eo p̄ sacerdotium erat subiectum obseruātys legis: sz ille nō ex mādato cuiuscunq̄ legis: sed per se sumpsit decimas. Ideo sacerdotiū eius erat figura sacerdotij xp̄i: qd̄ nō est subditum legi. Item ipsi accipiebat a populo ifimo s. a fratribus: ille aut̄ a sumo. s. ab abraam.

¶ Deide cu dicit. (Et hūc qui habebat r̄c.) Ostēdit excellētiā ei⁹ ex parte benedictiōis: & est sua rō talis. Gen. i. 4. dicit q̄ melchisedech benedixit abrae. Et maior est q̄ benedicit illo cui bñdicit. q̄ r̄c. Et iō dīc q̄ melchisedech ipse bñdixit abraā qui habebat reprobationē. Contra. ifra. ii. Nō acceperūt reprobationē r̄c. Respondeo. Dōm est q̄ nō accepit abraam reprobationē. i. rem p̄missam: qr̄ non fuit eam consecutus. habuit tamē ipsam in fide & spe & ad ipsum specialiter facta est reprobationē.

¶ Deide cum dicit. (Sine villa aut̄ cōtradictiōe r̄c.) Ponit minorē sue rōnis. Sz hic sunt tres obiectiōes. Prima est de hoc q̄ dicit q̄ mīor a maiore bñdicitur. Et ex isto loco pauperes lugiduneses dicūt q̄ q̄cūz iustus maior ē pecator: & sic iustus laicus nō bñdicit a malo sacerdote: sed ecōuerso. Un̄ volunt q̄ oīs iustus est sacerdos. & nullus peccator est sacerdos. Rñdeo. Dōm ē q̄ iste error nimis perniciōsus est: qr̄ si bonitas ministri requirāt ad collationes sacramēti in quo est ipsa salus: sequit̄ q̄ nullus sit certus sue salutis: nec sciret se recte baptiçatū: qr̄ non potest scire si sacerdos sit iustus. Nullus etiā poterit eē minister: quia nemo scit vtrū odio vel amore dign⁹ sit. Eccles. 9. Et ideo dōm est q̄ aligs p̄t aliqd facere dupl̄. Aut auctate p̄p̄a: aut quic̄te alterius. Qñ aut̄ auctoritate ppria tūc regritur q̄ sit iustus. Sacerdos aut̄ tñ est minister. Un̄ nō agit ni si in virtute xp̄i. p̄ Lōz. 4. Sic nos existimet homo vt mi nistros xp̄i & dispēlatores ministeriorū dei. Et iō nō nocet siue bonus siue malus fuerit. qr̄ xp̄s est qui in ipso bñdicit & sine villa cōtradictiōe q̄ bñdicit maior est. Scđa obiectio est: qr̄ cū xp̄s sit maior oī sacerdote quō p̄t corp⁹ xp̄i a sacerdote consecrari. Rñdeo. Dōm est q̄ sacerdos bñdicit mām nō aut̄ corporis xp̄i. Item nō agit auctoritate ppria: sz auctate xp̄i qui iqtū de⁹ maior est corpe suo. Itē ter tia obiectio est: qr̄ nō videt vez q̄ maior bñdicit semp mīnorē: qr̄ papa secrat ab epo: & archieps a suffraganeo qui tñ sunt minores. Rñdeo. Dōm ē q̄ nec ebs secrat papā. nec suffraganei archieps: sz h̄c hoiem vt sit papa vel archieps. Itē facit b̄ vt minister dei q̄ maior est q̄s papa.

¶ Deinde cum dicit. (Et hoc qdē r̄c.) Ostēdit preeminentiā sacerdotij ex pte sacerdotis ex 2ditionē ipi⁹: & fac talē rōnē. Illō est excellētiū qd̄ nō corumpit: sz in sacramēto leuitico hoīes moriētes. i. p̄ mīorē succedentes accipiunt decimas: sz ibi. i. in sacerdotio melchisedech cōtestat̄ scriptura qr̄ viuit. i. nō facit mentionē de morte eius: nō qr̄ mortuus sit: sz qr̄ significat sacerdotiū qd̄ manet in eternū. Xps enī resurgēs ex mortuis iaz nō morif̄. Rom. 6. & Apoc. p̄. Qui mortuus & ecce sum viuus r̄c.

¶ Lōsequēter cuz dicit. (Et vt ita dictuz sit r̄c.) Respondeo

tuidam obiectioni. Posset enim dici vero est quod meschise-  
dech maior est quam abraā q[uod] ei dedit decimas: sed leui est maior quam  
melchisedech. Et iō dicit ap[osto]ls quod hoc non valet: quod ut ita dic-  
tum sit per abraā. i.e. mediante abraā et leui decimatus est ab  
eo supple quod decimas accepit. i.e. a melchisedech. Et sic adhuc  
est ipse maior quam leui. ¶ Sed nostra si alicuius episcopi per dat  
decimas: non tamē propter hoc oportet episcopus sit minor illo  
qui decimas recipit. Ergo nec sicut in proposito. Respondeo.  
Dom[inus] est quod non est simile: quod tota dignitas illius generis est  
sacerdotium erat ex abraā: non autem sic est de ipso: quod tota  
dignitas eius ex Christo est non ex patre suo.

¶ Deinde cu[m] dicit. Adhuc enim in lumbis tecum manifestat quod  
dixerat et dicit quod leui adhuc erat in lumbis abraā: quod de-  
dit decimas melchisedech qui occurrit sibi: et sic abraā deci-  
matus est etiam leui. ¶ Sed nostra quod sic etiam erat  
pro Christo in lumbis eius sicut et leui. Matth. p. Filii dauid: filii  
abraā. Et iō si ergo maior est melchisedech quam leui: quod leui  
fuit decimatus: non videtur quod rō quare Christus non fuerit decimatus:  
et sic adhuc melchisedech maior Christus erit. Et eadem difficultas  
est de peccato originali: quod ut dicitur Rō. 5. In quo oēs pec-  
auerūt. i.e. in adam. Et iō videtur quod Christus qui eodem modo fuit  
in ipso scilicet nos ipsorum patrum originale transuerit. Respondeo di-  
cendum est quod totū hoc intelligit in his quod in abraā siue in adam  
fuerūt sicut rōne seminalē et corpulentā subbam quod Christus non  
fuit ibi: sed tamen sicut corpulentam subbam: Christus enim fuit coceptus  
quo ad corpus de materia purissima et sanctissima beata virginis: ut babet declarari. 3° iniarum. 3° distinctione.

## ¶ Lectio.

## III.

**S**ed ergo consumatio per sacerdotium leuiticum erat. populus enim sub ipso legem accepit: quid adhuc necessarius fuit secundum ordinem melchisedech alius surgere sacerdotem: et non secundum ordinem aaron dicitur. Translato enim sacerdotio necessare est et ut legis translatio fiat. In quo enim hec dicuntur de alia tribu est: de qua nullus altario profectus fuit. Manifestum est enim quod ex iuda ortus sit dominus noster: in qua tribu nihil de sacerdotibus moyses locutus est. Et amplius adhuc manifestum est si secundum similitudinem melchisedech exurgat alius sacerdos qui non sicut legem mandati carnalis factus est: sed secundum virtutem vite insolubilis. Contestatur enim quoniam tu es sacerdos in eternum sicut ordinem melchisedech. Reprobatio quidem sit precedentis mandati: propter infirmitatem eius et inutilitatem. Nihil enim ad perfectum adduxit lex. Introductio vero melioris spei per quam proximamus ad deum.

¶ Supradictum apostolus per ministrum sacerdotum melchisedech ad leuiticum: hic ex eodem concludit excellētiā sacerdotum Christi respectu sacerdotum leuitici. Sicut etiam supra dicitur est a principio huius septimi capituli: apostolus per tria in auctoritate psalmista probat propositum suum. Et primo per illud sicut ordinem melchisedech. Probavit quod preministrum melchisedech ad leui. Et iō sicut ordinem sacerdotum melchisedech probat per ministrum Christi ad sacerdotum leuiticum. Unde facit hic magnaz ym de isto sacerdotio sicut ordinem. Et facit duas rationes: quae una concludit quod sacerdotium Christi preferitur sacerdotium leuitico. Secunda quod etiam euacuat illud et illam ponit ibi. (Et amplius adhuc manifestum est tecum.) In prima ratione que est conditiona

lis potest duo antecedētia: et quod sunt duo Ministria ibi. Quid ad-  
huc tecum. Et rō sua talis est. Si sacerdotium leuiticum fuisse  
perfectum per cuius ministerium erat administratio legis: non  
fuit neccū quod surgeret alius sacerdos sicut in aliis ordines: per  
quod etiam alia lex ministraret sicut per leuiticum lex vetus.  
Sed surgit alius sacerdos sicut in aliis ordinibus. sicut in ordinē mel-  
chisedech. Ergo illud imperfectum erat. Sicut ergo surgit sacer-  
dotium: ita necesse est surgere alia legē. ¶ In ista ratione ma-  
nifestum est quod sunt duo antecedētia. Unum pertinet ad sacer-  
dotium: aliud ad legē. Dicit ergo quod est per sacerdotium ad prius antecedētis  
quod si eēt consumatio per sacerdotium leuiticum. Quātū vero  
ad secundū dicit quod si per sacerdotium lex administraret: quod probat  
quod sub ipso. i.e. per eius administrationē populus legē accepit non  
per sacerdotium praecederet legē: sed magis eōuerso. Unde istud  
secundū antecedētis ponit ibi cu[m] dicitur. (Sub ipso enim tecum.) Mal-  
. 2. Labia sacerdotis custodiunt sciam: et legem de ore eius  
requiriunt. Facit autem mentionē spālē de sacerdotio: ut trans-  
ferat se ad legē que per officium sacerdotiale administrabat.  
non enim ut dicitur H[ab] 2. potest esse sacerdos sine testamento et  
lege et preceptis. Sacerdotium vero non consumabat. i.e. perficiebat.  
Tota enim perfectio sua erat per legē quam administrabat.  
Sed ut iam dicatur nullū ad perfectum adduxit lex: quod nec ad  
perfectionē iusticie. Mat. 5. Nisi abundauerit iusticia vestra  
plusquam scribantur tecum. Itē non dabat consumationē patrie: quod non  
introducedat in vita. Et in huius signis ipse legislator non  
potuit intrare terrā promissionis. Deutero. vlt. Das autem duas  
perfectiones habemus per Christum. Isa. io. Consumatio abbreviata iundabit iusticiā. Rō. 6. Verbum consumātū et abbrevi-  
ans in equitate. Nec sunt quod antecedētia.

¶ Consequētia vero ponit cu[m] dicitur. Quid adhuc tecum. Et h[ab] 2. quod  
tum ad prius. Quasi dicat. Si illud fuisse consumatum et per-  
fectum quid adhuc fuit neccū surgere alius tecum. i.e. non dixis-  
set sicut in ordinē melchisedech: sed sicut in ordinē aaron: quod quia  
non fecit. ergo erat imperfectum. Hec est tota prima ratio: per quam post  
sacerdotium Christi preferitur leuitico. Secunda rō probat quod est ipm  
euacuat: quod perfectum euacuat imperfectum. p[ro]p[ter] Cor. 13. Lū  
venerit quod perfectum est euacuat quod ex parte est.  
Ergo sacerdotium Christi euacuat sacerdotium leuiticum. Est  
ergo prius cōsequētis quod sacerdotium Christi euacuat sacerdotium  
leuiticum. Secundum cōsequētis est quod etiam euacuat  
lex que per illud administrabatur: et istud ponit cum dicit  
quod translato sacerdotio nece est ut legis translatio fiat. Erat  
enim lex sub administratiōe sacerdotij. quod mutato sacer-  
dotio necessare est quod lex mutetur. Et huius rō est: quod mutato fu-  
ne nece est quod mutetur ea que sunt ad finem: sicut qui mutat  
ppositum eundi per aquam mutat ppositum querēdi na-  
uem. Omnis autem lex ordinatur ad cōuerstationē humana-  
sicut aliquod regimē. Unde sicut in politice. mutata con-  
uersatiōe necessare est mutari legē. Sicut autem lex humana  
ordinatur ad regimē humānū: ita spiritualis et dīna ad regimen  
divinū. Hoc autem regimen designat sacerdotium. Translato  
quod sacerdotio necessare est translari legē. Signāter autem loqui-  
tur: quod non dicit sacerdote translato. Lex enim non respicit p[ro]p[ter]  
nā sacerdotis. Unde mortuo sacerdote non mutat lex nisi for-  
te sit illa introducta per gloriam eius: sed mutato sacerdotio  
mutat totus modus et ordo regimē. Et de ista mutatio-  
ne habet Jerem. 3. Geriam domini israel et domini iuda fe-  
dus nouis non sicut pactus quod pepigit cu[m] patribus vestris tecum.  
Rō. 8. Lex spiritus vite in Christo Iesu liberavit me a lege pecca-  
ti et mortis. Lex enim vetus dicit lex peccati et mortis per  
occasione acceptā: quod sicut non cōferebat ex opere opato  
sicut sacramēta noue legis. Sed obycit h[ab] maniche. si lex  
vetus fuit data per dīnas. priuiderēt illa sit immutabilis: et  
ipsa lex esset immutabilis: et per consequētis non debuit mu-  
tari. Cum ergo mutata sit non est data per diuinam prouiden-  
tiam.

## Ad hebreos

tiā. Respōdeo. Dōm est fīm q̄ dicit Ang. cōtra Haustum. Sicut sapiēs dispēsator vna & eadē dispositiōe & puidētia fīm diuersitatem temporū & personarū dat alia & alia prece p̄ta: sīc alia hyeme: alia estate: alia pueris: alia senibus: alia perfectis: alia imperfectis. & tamē est eadē puidētia: ita diuina puidētia imobili permanēte mutata est lex. ppter mutationē temporū: q̄ ante aduentū debuerunt dari precepta que figurarent venturū: sed post aduentū que signifacent venisse. Itē data sunt illis precepta sicut pueris: in nouo vero sicut perfectis. Unī lex dī pedagogus quod est p̄prie puerorū. Unde si in lege dicit̄ aliquid quod sonet in perpetuitatē: hoc est rōne figurati. Itē Hlo. dicit hic q̄ ista translatio sacerdotiū fuit figurata. p̄. Reg. z. Quādo sacerdotiū fuit translatum ad samuelē qui nō fuit de tribu leui. Contra: q̄ samuel nō fuit sacerdos: imo magis hoc fuit figuratū in trānslatione sacerdotiū ab abyathar ad sadoch qui etiā erat leuita. Et dicēdū est q̄ licet samuel non eēt sacerdos: tamē aliquid sacerdotale egit: q̄ & sacrificiū obculit & reges vñxit. s. saul & danid. Et q̄tū ad hoc translatū est ad ipm sacerdotiū. Et sic dī in. ps. Moyses & aaro in sacerdotibus eius: & samuel iter eos qui iuocāt nomen eius. Itē ōtra illud q̄ dicit Hlo. q̄ nō erat de tribu leuitico: q̄ p̄ Paral. 6. Delcana qui fuit pater eius & ipē numeratur iter filios leui. Respōdeo. Dōm est q̄ samuel q̄tū ad aliquid fuit de tribu iuda & hoc q̄tū ad matrē: s̄z q̄tū ad patrē de tribu leui: nō tamē de aaron: s̄z q̄tū ad locū fuit de monte effraym. Licet enī vñdecim tribus habuerint certas puincias: nō tamē tribus leui: s̄z iter ipsas accepit possessionē & sic habitabat in monte effraym.

Deinde cum dicit. (In quo enī tē.) manifestat q̄d dixit. Et p̄mo q̄ sacerdotiū sit trānslatū. Scđo hoc exponit ibi. (Manifestū est enī tē.) Dicit ḡ. dictū est q̄ trānslatū est sacerdotiū: q̄rille cui dixit ppheta. Tu es sacerdos: est de alia tribu. s. iuda nō de leui. sicut p̄z Mat. p̄. De qua tribu nullus p̄sto fuit altario. i. altaris ministerio. s. de iuda. Sz cōtra. Rex ōcias ingressus est templū vt poneret icenluz. z° paral. 26. R̄sideo. Dōm est q̄ licite nullus presto fuit altari. vel etiā nullus impune. Ipse enī ōcias grauiter fuit punitus: q̄ vñq̄ ad mortē fuit leprosus. Et si dicas cōtra il lūd q̄d dī nullus q̄ btā vñgo fuit de tribu & stirpe aaron: q̄ erat cognata elisabeth que fuit de filiabus aaron. Luc. p̄. Respōdeo. Dōz ē q̄ iter stirpes sacerdotalis & regia erāt preclariores. vñ & frequēter cōiuncte fuerūt per matrimoniū: sicut p̄z de p̄mo sumo sacerdote qui accepit vxorez filiā aminadab sororē naason q̄ fuit dux in tribu iuda. Exo. 6. & etiā. 4. Reg. ii. z. z. Paral. 22°. Ioiada sacerdos duxit in vxorez isabeth filiaz regis iorā. vnde potuit esse q̄ aliq̄ parte elisabeth esset de tribu iuda.

Deide cum dicit. (Manifestū est enī tē.) exponit q̄d dicit dices: q̄ manifestū ē q̄ dīs ort⁹ ē de tribu iuda. Mat. p̄. Apoc. 5. Vicit leo de tribu iuda tē. De q̄ nibil tē. Lex. n. mādauit nullū assumi ad mīsteriū tabernaculi nisi tīm de tribu leui. vnde de tribu iuda nibil de sacerdotibus locutus est moyses.

Deide cuz dicit. (Et amplius adhuc tē.) q̄r superi⁹ posuit vñā rōnē ad pbāduz q̄ sacerdotiū xpi p̄serē leuitico & ipm euacuat iō hic ponit aliā in qua ostēdit rōnē euacuatiōis & trānsmutatiōis illi⁹ & vñt̄ quadā ḡditionali. In qua p̄mo ponit duo antecedētia. Scđo duo ḡseqntia ibi. (Re probatio gdē tē.) Circa p̄mūz duo fac. Q̄r p̄mo ponit illa antia. Scđo manifestat q̄d dixit ibi. (Lōtestat. n. tē.) Rō sua talis. Si nouus sacerdos surgit h̄ nō erit fīm legē carinalis mādati s̄z fīm legē vite eterne & isolabilis. Et hui⁹ rō est: q̄r p̄mūs fuit fīm legē illam. op̄z ḡ q̄ nouus fuit fīm alias legēm. si tamē surgit aliquis nouus. Sz dōm est q̄ surgit

alius nouus. In maiori ergo sunt duo quōz vñū pertinet ad vetus testamētū. s. q̄ est mandatū carnale. & hoc q̄ ba bebat quādā obseruatiās carnales: sicut circuncisionē & purificatiōes carnales. Itē q̄ p̄mittebat penas & premia carnalia. Esa. p̄. Si volueritis & audieritis me bona terre comedetis. Infra. 9. Justitiās carnis vñq̄ ad tēs correctio nis ip̄ositis. Et istud aīs ponit cuz dicit. Amplius manife stuz est tē. Et p̄z q̄ p̄met ad nouum testm̄ q̄d nō dispēsat p̄ carnalia: s̄z cōsistit in spiritualib⁹. Est enī fīm spūalem virutē per quāz gnātū in nobis vita perpetua. Et hoc quā p̄mittunt in ipso bona & pene perpetue. Infra. 9. Xps assi stens p̄tis p̄tis tē. Mat. 25. Tunc ibunt hi in suppliciū eternum: iusti vñ in vita eternā. Itē nō cōsistit in carnalib⁹ obseruantib⁹: sed in spiritualib⁹. Jo. 6. Ulerba que ego locutus sum vobis virtus & vita sunt. Et dicit q̄ est fīm virutē vite insolubilis.

Lōsequēter cuz dicit. (Contestatur enī tē.) Manifestat q̄d dixerat: & facit vim in hoc q̄ dicit. In eternū: q̄ si sacerdotiū est eternū manifestū est q̄ dicit ppetuitatē.

Deinde cuz dicit. (Reprobatio quidē fit tē.) ponit duo ḡsequētia. Et p̄mo de euacuatiōe veteris testamēti. Scđo de istitutione noui ibi. (Introductio vñ melioris tē.) p̄mūz est q̄ vetus testamētū fuit fīm legē carnalis mādati & introducit̄ aliud. ḡ p̄mū mutat̄. Et hoc est q̄d dicit q̄ sic p̄oris mādati reprobatio. Sz ōtra. Nō reprobat̄ nisi maluz. Esa. ii. Ut sciat reprobare malū. Illud autē mādatum nō est maluz. Ro. 7. Lex quidē sancta & mādatū sc̄m & iūstuz & bonū. Respōdeo. Dōm est q̄ nō erat malum fīm se s̄z vñ iconueniēs temporī. Nō enī seruāda sunt in nouo sacerdotio que fuerūt in antiquo. ps. Holocaustū & p̄ peccato nō postulasti: tunc dixi: ecce venio. Et iō dī q̄ illū reprobat̄: & hoc ppter iſfirmitatē & utilitatē. Illū aut̄ dī iſfirmuz q̄d nō p̄t̄ exequi effectuz suū. ppxi⁹ aut̄ effectus legis & sacerdotiū est iſtificare. Hoc aut̄ lex nō potuit facere. Ro. 8. Nam q̄d erat ipole legi in quo iſfirmabatur fīm carnez. Gal. 4. Quō couertimini itez ad iſfirma & egēna elemēta: qbus denū vultis seruire. Itē iſtūle dī q̄d nō valet ad fūnē cōsequenduz. Hoc aut̄ nō p̄t̄ lex: q̄ nō adducebat ad britudinez que finis ē bois. Sz tamē suo tēpore fuit vñlis inq̄tuz disponebat ad fidē. Infra. ii. Juxta fidē ōes defuncti sunt nō acceptis reprobmissiōib⁹. Quare aut̄ sit iſfirmū & iſtūle: ōdit cu dīc. Nil. n. ad pfectōez: nec. s. iusticie: nec patre adduxit. Usū erat iſperfecta: s̄z pfecta fuit p̄ p̄mū.

Lōsequēter cuz dīc. (Introductio vñ tē.) ponit scđm cōsequēs ex scđo antecedētē dīcēs. Introductio vñ melioris spei supple fit p̄ nouuz sacerdotē p̄ quāz p̄ximam⁹ ad deuz. Si enī nouus surgit est fīm vñtē vite iſdissolubilis: hoc est aīs & introductio melioris tē. & hoc est p̄nīs. p̄ Petri. p̄. Re generauit nos in spēm vñu p̄ resurrectōez ielu. Itē p̄ ipm p̄ximam⁹ deo. Per p̄ctū enī disunginur ab ipso. Esa. 59. Ignitates vñtē diuiserūt iter vos & deū vñz & p̄ctā absconde runt faciez ei⁹ a vobis. Hic est ḡ ille q̄ h̄ remouet q̄d facit nos approximare deo. h̄ aut̄ est ille nou⁹ sacerdos. s. xps q̄ tollit peccata mūdi. Jo. p̄. Ro. 5. Justificati ḡ ex fidē pacē bēbeamus ad deū p̄ dīz n̄m ielu p̄p̄n & quē accessiūs bēbeamus in grām istam.

Lectio. III. Quantū ē nō sine iureiurando. Alij quidē sine iureiurādo sacerdotes facti sunt. Hic autem cuz iureiurando per eum qui dixit ad illum. Jurauit dominus & nō penitebit eum tu es sacerdos i eterñ. Intantū melioris testamēti sponsor factus est ielu. Et aliū quidē plures facti sunt sacer-

dotes: iccirco q̄ morte prohibetur permanere: hic ante eo q̄ maneat in eternū semper habet sacerdotiū. Unde et saluare in perpetuū potest accedens p̄ semetipsum ad deuz semper viuens ad interpellandū pro nobis. Talis enī decebat vt nobis esset pontifer sanctus. inocens impollutus. segregat⁹ a peccatoribus et excellētior celis factus. Qui non habet necessitatē quotidie quemadmodum sacerdotes pri⁹ pro suis delictis hostias offerre: deinde p̄ populi. Hoc enim fecit semel se offerendo. Lex enim constituit homines sacerdotes infirmitate in habentes: sermo autem iurisurandi: qui post legē est filium in eternū perfectum.

**C**Supra apls ex vna parte auctoritatis psalmiste pbauit q̄ sacerdotiū xp̄i preferit leuitico et ipm euacuat: hic idē p̄bat ex alys duabus ptibus. Et p̄mo ex hoc qđ dīc. Jurauit dñs. Scđo ex hoc qđ dīc. Tu es sacerdos ibi. (Et aly quidē plures r̄c.) Facit autē p̄mo talē rōnez. Illud qđ istituit sine iuramēto minus validū est q̄ qđ istituitur cū iuramēto: sacerdotiū aut̄ xp̄i institutū est cū iuramēto: sicut p̄z: q̄ dicit. Jurauit dñs. Sacerdotiū vero aaron nō: sicut patet Exod. 28°. Applica ad te aaron r̄c. ḡ r̄c. Quātū ad maiores dicit. Et q̄tū est supple q̄ nō sine iure iurādo. aly aut̄ r̄c. Vsq̄ facti sunt. hic aut̄ r̄c. Omnia ista ponunt ad pbāduz q̄ sacerdotiū xp̄i sit firmius: q̄ sicut supra dictū est ois p̄missio facta in veteri testamēto p̄ iuramētu: signū est cōsiliū diuini imobilis. Et iō: q̄ ad dauid et ad abraā facta fuit ista p̄missio de xp̄o cuz iuramēto: sp̄aliter dī xp̄s fili⁹ ip̄rū. Mat. p̄. Istud autē iuramētu designat eternitatē potestatis xp̄i. Daf. 7. Potestas ei⁹ potestas eterna. Luc. p̄. Et regni eius non erit finis. **C**In tñ melioris r̄c. q̄ sacerdotiū est firmius: qđ p̄z: q̄ p̄ iuramētu ordinatū est: ideo op̄z aliqd melius et firmius per ipm haberet. Unī potest legi p̄cedēs littera suspensiue vsq̄ buc q̄ inq̄tū est nō sine iuramēto intātū melioris r̄c. **C**Sciēdū est aut̄ q̄ sacerdos est medius iter deuz et pp̄lin. Deut. 5. Ego medius et sequenter fui. Et iō q̄ sequester est mediator: sacerdos d̄z deum et pp̄lin ad cōcordiā reducere. Et hoc sit quasi p̄ pactū de bonis temporalibus: in ḡbus nō cōquiescebat affect⁹ nisi carnaliū fīm illō ps. Quid enī mibi est in celo r̄c. Et ideo oportuit vt superueniret alius sacerdos: qui esset sponsor. i. promissor melioris testamēti et melioris pacti: q̄ de bonis spiritualibus et stabilibus. Et hic est iesus. Jere. 31. Feriaz domini isrl et domini iuda fed⁹ nouū nō f̄z pactū qđ pepigi r̄c. Mat. 4. P̄niam agite appropinq̄bit. n. regnum celoz r̄c. **C**Deide cuz dicit. (Et aly q̄ plures r̄c.) vt̄s alia clausula posita in auētate. Tu es sacerdos in eternū. Et circa h̄ facit duo. Primo enī ostēdit q̄ re hec clausula in eternū ap̄ponit. Scđo ex hoc ostēdit sacerdotiū xp̄i eē maioris efficacie q̄ sacerdotiū veteris testamēti ibi. (Unde et saluare r̄c.) Ostēdit autē q̄ iste sit verus sacerdos: q̄ aly probi bebant̄ morte p̄manere: q̄ oēs necessitatē habebat moriēdi. Unī aaron mortuo successit eleazar: sic p̄z Nurm. 20°. Et sic deinceps. Sic autē videmus in nālibus que sunt signa spiritualiū q̄ icorruptibilia nō multiplicant̄ sub eadē specie. Unī nō est nisi vñus sol ita in spiritualibus in veteri testamēto qđ fuit imperfectū multiplicati fuerunt sacerdotes. Et hoc fuit signū q̄ illud sacerdotiū erat corruptibile: q̄ icorruptibilia nō multiplicant̄ in eadē specie vt̄ dictuz ē: h̄ iste sacerdos. s. xp̄s est imortalis. Manet enī in eternū sic ver-

bus p̄ris eternū ex eius eternitate redundat et eternitas in corp⁹ ei⁹: q̄ xp̄s resurgēs ex mortuis iaz nō moriē. Ro. 6. Et iccirco ex eo q̄ manet in eternū h̄ sacerdotiū semperitum. Et iō solus xp̄s ē verus sacerdos. aly autē ministri ei⁹. p̄c Lor. 4. Sic nos existimet hō vt̄ ministros xp̄i. **C**Deide cuz dicit. (Unī et saluare r̄c.) ostēdit efficaciā ei⁹. Et circa h̄ duo facit: q̄ p̄mo ostēdit efficaciā ei⁹. Scđo modū isti⁹ efficacie ibi. (Accedēs r̄c.) Efficacia ei⁹ est: q̄ cā ē semper potētior suo effectu: et iō cā temporalis non p̄t p̄ducere effectuz eternū. Sacerdotiū vo xp̄i est eternū: nō autē le uiticuz: vt̄ ē p̄batū. Ergo xp̄s p̄t saluare i perpetuū. Hoc autē nō possit fieri nisi h̄ret vt̄tē dīnā. Esa. 45°. Saluat⁹ ē isrl in dīnō salute eterna. Modus autē est q̄ accedēs r̄c. Et describit istuz moduz a trib⁹. s. ab excellētia vt̄tis nāe et pietatis. Virtutis qdē q̄ accedit p̄ semetipm. Sz. 5. Accedēs ad aliquē distat ab ipso: xp̄s aut̄ nō distat a deo. Re spōdeo. Dōm ē q̄ apls in vñis istis ostēdit duplē nām. s. humānā fīm quā p̄uenit ei accedere: q̄ in ipa distat a deo: nō aut̄ accedit a statu culpe ad statuz ḡfēz p̄ cōtēplatiōez itellect⁹ et affectus et adeptionē ḡfle. Et nām dīnam p̄ h̄ q̄ dicit euz p̄ semetipm accedere ad deuz. Si vo esset purus hō nō possit p̄ se accedere. Jo. 6. Nemo p̄t venire ad me nisi pater q̄ misit me traxerit euz. Et iō cuz apls dicit q̄ p̄ semetipm accedit: ostēdit vt̄tē ei⁹. Esa. 63. Hradiēs in multitudine fortitudinis sue. Ergo accedit inq̄tū hō: s̄z p̄ semetipm inq̄tū deus. **C**Excellētia vo nāe ostēdit inq̄tū dicit. Semper viuēs. Alt̄ enī sacerdotiū eius finiretur. Apoc. p̄. Qui mortuus et ecce sum viuēs in secula seculozū. Excellētia pietatis ostēdit: q̄ dīc. Ad interpellādū p̄ nob: q̄z lz sit ita potēs ita altus: tñ cuz hoc est pius: q̄ interpellat p̄ nobis. p̄ Lor. 2. Aduocatū habem⁹ apud p̄rez ieluz xp̄s r̄c. Interpellat autē p̄ nobis p̄mo humanitatē ūā quā p̄ nobis assumpst̄ rep̄ntādo. Itē sc̄issime aie sue desideriūz qđ xp̄s de salute nostra habuit exp̄medo cu quo interpellat p̄ nobis. Alia littera habet accedentes per ipsum: et tunc designatur illi quos saluat: q̄ accedentes per fidem eius ad deum. Rom. 5. Justificati igī ex fide pacē habeamus ad deum p̄ dīm ielum xp̄m per quē accessiuz habemus. **C**Deide cuz dīc. (Talis enī decebat r̄c.) ostēdit excellētia xp̄i et excellētia ei⁹ sacerdotiū. Et circa h̄ facit duo. Primo enī ostēdit q̄ ei cōueniunt pfectiōes cōditionū q̄ reḡebant ad sacerdotiū veteris legis. Scđo ostēdit q̄ sibi deisunt impfectiōes ei⁹ ibi. (Qui nō h̄z necitaz r̄c.) Ponit autē q̄ttuor cōditiones de ipso q̄ debēt eē in sacerdote legali. p̄io sanctitas. Leuit. 21. Incensum et panes dei sui offerrunt: et ideo sancti erūt. Hanc autem perfecte habuit xp̄s. Sanctitas enī importat puritatē cōsecratā deo. Xp̄s aut̄ a p̄ncipio cōceptiōis sue deo consecratus fuit. Luc. p̄. Qd̄ enī ex te nascer̄t sc̄m vocabif. Matth. p̄. Quod enim in ea natum est de spūscō est. Et Daf. 9. Ungatur sanctus sc̄oꝝ. Scđo innocētia. Leuit. 22. Custodian p̄cepta mea vt̄ nō subiaceat peccato. Proprie autem dicitur innocētia puritas ad proximum. ps. Innocens manibus r̄c. Xp̄s autem summe innocētia fuit: vt̄pote qui peccatū nō fecit. ps. Ego in innocētia mea īgressus sum. Tertio q̄ esset spūlūtus et hoc quio ad se. Leuit. 21. Homo de semine tuo q̄ habuerit maculā nō offerat panes dei sui. De xp̄o aut̄ dī in figura. Exo. 12. Erit aut̄ agnus sine macula r̄c. Quarto q̄ nō cōmisse retur cu coinquinatis. Leuit. 21. Nō cōmiseret stirpe gene ris sui vulgo gentis sue. Xp̄s aut̄ fuit pfectissime a p̄tōribus segregatus. ps. Beat⁹ vir qui nō abiit in filio impiorū r̄c. Qd̄ qdē vez est q̄tu ad similitudinē vite. Sap. 2. Dissimilis est alys vita illius. Nō tamē q̄tu ad cōuersatiōez: q̄ cuz hoib⁹ mersatus est. Baruch. 3. Et hoc ppter illoꝝ conuersionem. Matt. 9. Quare cuz peccatoribus mandū